муниципальное бюджетное дошкольное образовательной учреждение

«Детский сад № 238»

(МБДОУ «Детский сад № 238»)

Приказ № 68/2

 от 31.08.2016г.                                                                                                     г. Новокузнецк

Об открытии консультативного пункта

С целью оказания помощи родителям в развитии, воспитании и коррекции имеющихся

нарушений у детей в возрасте от 1,5 до 8 лет, не охваченных дошкольным образованием, для

обеспечения равных стартовых возможностей при поступлении в общеобразовательные

организации и обеспечения успешной адаптации при поступлении в дошкольное

образовательное учреждение (далее – Учреждение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МБДОУ «Детский сад № 238» с сентября 2016г. открыть консультативный

пункт для родителей (законных представителей) и их детей.

2. Для оказания помощи родителям (законным представителям) детей, не охваченных

дошкольным образованием, утвердить следующий состав:

Иванова Т.В. – ст. воспитатель;

Рецер Р.В.  – учитель - логопед;

Широких Т.Ю. – педагог-психолог;

Иванова Е.С.  - инструктор по физической культуре;

Симонова И.Н. – воспитатель;

Барсукова Е.А. – ст.медсестра,

Филиенко И.А. – музыкальный руководитель

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с

родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

 индивидуальных  и групповых консультаций;

 диагностики.

4. Старшему воспитателю вменить в обязанность:

 общую координацию деятельности консультативного пункта;

 разработку плана работы консультативного  пункта;

 назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

 разработку графика функционирования консультативного пункта;

 организацию работы с педагогами по составлению консультаций согласно плану.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                       Сепп М.А.

С приказом ознакомлены:

Иванова Т.В.

Рецер Р.В.

Широких Т.Ю.

Иванова Е.С.

Симонова И.Н.

Барсукова Е.А.

Филиенко И.А.